[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2008 г.                                                                                                    №       25

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов МО «Город

Гатчина» от 28.03.2007 г. № 23 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Обеспечение
жильем молодых семей на 2007 -2010 годы»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской федерации от 29 декабря 2007 года № 979 «О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей», Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, Совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 28.03.2007 г. № 23 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2007 -2010 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте «а» пункта 4.1. раздела 4 «Порядок предоставления молодым семьям субсидии на приобретение (строительство) жилья цифру «30» заменить цифрой «35».
1.2. В пункте 5.1. раздела 5 «Порядок формирования списков молодых семей – участников подпрограммы»

подпункт «г» дополнить словами: «…, или свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), и документы, подтверждающие признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа), но не ранее 1 января 2006 года»;
подпункт «д» дополнить словами: «…, а при получении молодой семьей ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома – кредитный договор (договор займа) и справку кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).

1.3. В пункте 6.4. раздела 6 «Организация работы по выдаче свидетельств» слова «… на территории Гатчинского муниципального района» заменить на «… на территории Ленинградской области».

1.4. В пункте 8.3. раздела 8 «Оплата приобретаемого жилого помещения (создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства) слова «… на территории Гатчинского муниципального района» заменить на «… на территории Ленинградской области».

1.5. В пункте 8.7. раздела 8 «Оплата приобретаемого жилого помещения (создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства)  добавить: «Субсидия может быть использована распорядителем счета на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам или займам на приобретение или строительство индивидуального жилого дома. Использование субсидии на уплату иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательства по этим кредитам или займам не допускается. Для этого в банк предоставляется свидетельство о государственной регистрации права собственности на приобретенное жилое помещение (при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома предоставляются документы на строительство), а также справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом). При этом размер субсидии, предоставляемый на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам или займам на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, ограничивается суммой остатка основного долга и остатка задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом или займом».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава МО «Город Гатчина»                                                               С.С. Богданов